

Livets Køkken ApS

Buddingevej 201B, 2860 Søborg

CVR-nr. 31 94 13 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.



Rolf Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Livets Køkken ApS
Buddingevej 201B
2860 Søborg

CVR-nr.: 31 94 13 85
Stiftet: 21. januar 2009
Hjemsted: Buddinge
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Hovgaard Johansen
Henrik Johansen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Hethomo ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handelsvirksomhed, herunder catering og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet gennemførte i 2013 væsentlige strategiske og forretningsmæssige ændringer med henblik på fremadrettet at styrke sin position på cateringområdet.

Storkøkken på 1.000 m² i Københavnsområdet blev indrettet og taget i brug medio 2013. Selskabet overtog samtidig den landsdækkende salt+peber koncern med egne storkøkkener i Fredericia og Odense tillige med franchise aftaler med andre køkkener samt call-center i Odense.

I november 2013 købte selskabet brandet Bistrup Skolemad og har i dag aftaler med 30 skoler om levering af ernæringsrigtig mad til skolernes elever.

Primo 2015 etablerede selskabet storkøkken i Århus og i efteråret blev administration og call-center flyttet fra Odense til selskabets hovedkontor.

Ligeledes i efteråret 2015 blev storkøkkenet i Fredericia ombygget, således at dette blev indrettet til udelukkende at varetage et nylanceret projekt "salt+peber aftensmad".

I slutningen af 2014 indledte selskabet via datterselskabet S & P Service ApS en markant og intens markedsføringskampagne for at øge kendskabsgraden til brandet salt+peber. Markedsføringskampagnen intensiveredes i løbet af 2015, herunder med 3 landsdækkende TV-kampagner, hvilket medførte betydelige omkostninger, som afspejles i datterselskabets regnskab.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.660 t.kr. mod 879 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.427 t.kr. mod -7.595 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgjorde ultimo regnskabsåret 7.921 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 56%

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	2.660.205	879.294
1 Personaleomkostninger	-7.113.855	-4.070.026
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.095.372	-589.458
Resultat før finansielle poster	-5.549.022	-3.780.190
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.342.610	-4.284.724
Opskrivninger af omsætningsaktiver	131.120	-131.119
4 Andre finansielle indtægter	153.527	0
Øvrige finansielle omkostninger	-207.989	-418.444
Resultat før skat	-11.814.974	-8.614.477
5 Skat af årets resultat	1.387.837	1.019.792
Årets resultat	-10.427.137	-7.594.685
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-10.427.137	-7.594.685
Disponeret i alt	-10.427.137	-7.594.685

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede varemærker	1.154.731	1.314.738
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.154.731</u>	<u>1.314.738</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.084.961	2.870.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.084.961</u>	<u>2.870.585</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.685.424	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.685.424</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.925.116</u>	<u>4.185.323</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	287.884	149.000
Varebeholdninger i alt	<u>287.884</u>	<u>149.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.192	245.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.304.996	829.851
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.430.093	1.079.740
Andre tilgodehavender	865.963	225.301
Periodeafgrænsningsposter	0	16.560
Tilgodehavender i alt	<u>4.650.244</u>	<u>2.397.136</u>
Likvide beholdninger	<u>228.668</u>	<u>816.626</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.166.796</u>	<u>3.362.762</u>
Aktiver i alt	<u>14.091.912</u>	<u>7.548.085</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	127.000	126.000
10	Overført resultat	7.794.458	3.222.595
	Egenkapital i alt	7.921.458	3.348.595
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	246.890	204.634
	Andre hensatte forpligtelser	0	221.291
	Hensatte forpligtelser i alt	246.890	425.925
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.573.487	1.151.432
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.477.874	2.451.688
	Anden gæld	872.203	170.445
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.923.564	3.773.565
	Gældsforpligtelser i alt	5.923.564	3.773.565
	Passiver i alt	14.091.912	7.548.085

12 Eventualposter

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.281.278	3.594.912
Pensioner	606.996	195.225
Andre omkostninger til social sikring	67.975	37.523
Personaleomkostninger i øvrigt	157.606	242.366
	7.113.855	4.070.026
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 21	 11
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på varemærker	173.340	158.745
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	913.682	442.268
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	8.350	-11.555
	1.095.372	589.458
3. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
S & P Service ApS	-6.528.034	-4.284.724
Madkonceptet ApS	185.424	0
	-6.342.610	-4.284.724
4. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	153.527	0
	153.527	0
5. Skat af årets resultat		
Skatterefusion under sambeskatning	-1.430.093	-1.079.740
Årets regulering af udskudt skat	42.256	59.948
	-1.387.837	-1.019.792

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Erhvervede varemærker		
Kostpris 1. januar 2015	1.600.063	1.549.563
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	13.333	0
Tilgang i årets løb	0	50.500
Kostpris 31. december 2015	1.613.396	1.600.063
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-285.325	-126.580
Årets nedskrivninger	-173.340	-158.745
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-458.665	-285.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.154.731	1.314.738
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	3.509.607	2.794.868
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.417.490	0
Tilgang i årets løb	2.848.567	898.138
Afgang i årets løb	-350.000	-183.399
Kostpris 31. december 2015	7.425.664	3.509.607
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-639.022	-261.708
Afskrivninger vedrørende virksomhedsoverdragelse	-914.649	0
Årets af-/nedskrivninger	-913.682	-442.268
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	126.650	64.954
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-2.340.703	-639.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.084.961	2.870.585

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2015	2.081.741	1.899.741	
Tilgang i årets løb	6.600.000	182.000	
Afgang i årets løb	-573.239	0	
Kostpris 31. december 2015	8.108.502	2.081.741	
Nedskrivninger 1. januar 2015	-4.773.964	-307.240	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.342.610	-4.466.724	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	519.098	0	
Opskrivninger 31. december 2015	-10.597.476	-4.773.964	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-1.525.433	-1.525.433	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	275.433	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	-1.250.000	-1.525.433	
Modregnet i tilgodehavender	6.424.398	3.996.365	
Overført til hensatte forpligtelser	0	221.291	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	6.424.398	4.217.656	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.685.424	0	
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.903.771	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Livets Køkken ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
S & P Service ApS,	100 %	-6.424.400	-6.528.034
Madkonceptet ApS,	100 %	781.653	656.653
		-5.642.747	-5.871.381
		2.685.424	2.685.424
9. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2015		126.000	125.000
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering		1.000	1.000
		127.000	126.000

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	3.222.595	-4.181.720
Årets overførte underskud	-10.427.137	-7.594.685
Overkurs ved gældskonvertering	14.999.000	14.999.000
	<u>7.794.458</u>	<u>3.222.595</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	204.634	144.686
Udskudt skat af årets resultat	42.256	59.948
	<u>246.890</u>	<u>204.634</u>

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskabet S & P Service ApS, hvori selskabet giver tilsagn om at støtte med nødvendig likviditet således at datterselskabet kan opfylde sine forpligtelser pr. balancedagen samt yderligere forpligtelser datterselskabet kan pådrage sig i forbindelse med sin forretning i perioden frem til den ordinære generalforsamling i 2017.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hethomo ApS, CVR-nr. 19346242 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.